
 

 

 

 

 

ОПШТИНА ВАЛАНДОВО 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 2021 
ГОДИНА 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

СОДРЖИНА 
 

1.   Вовед 
     1.2.  Општи податоци за Општината   
     1.2  Буџет и Одлука за извршување на Буџетот 
 
 
 
 

2.      Годишна сметка 
2.1   Приходи на Општината 
2.2   Расходи на Општината 

 
 
 
 

3. Извештај за реализација на инвестиционите програми, 
наменските, капиталните и блок дотациите 

 
 
 
 
 

4. Извештај за користење  од постојаната и тековната резерва 
 
 
 
 
 

5. Извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува 
точноста и веродостојноста на Годишната сметка 

 

 

 

 

 
 
 



 
 
 

1.      Вовед 
1.1.   Основни податоци за Општината 
 
 
Според податоците од последниот попис во Општина Валандово живеат 
11.890 жители, од кои претежно македонци а живеат и турци, срби и роми. 
 
Општината се простира на површина од 331 км2 и опфаќа 16 населени места. 
 
Од Буџетот на Општината во Втората Фаза од децентрализацијата со 
средства од блок дотациите се финансира работата на пет (5) Буџетски 
корисници и тоа : 
 

1. ООУ   ,, Јосип Броз Тито,, Валандово 
2. ООУ  ,, Страшо Пинџур,, с. Јосифово 
3. СОУ ,, Гоце Делчев,, Валандово 
4. ЈОУ   Детска градинка ,,Калинка,, Валандово 
5. ЈОУ  Дом на културата ,,25-ти Мај,, Валандово 

 
 
 
 

1.2. Буџет и Одлука за извршување на Буџет 
 
    Буџетот на Општина Валандово за 2021 година е донесен на седница на 
Советот на Општина Валандово на 30.12.2020 година. На истата седница е 
донесена и Одлука за извршување на Буџетот на Општина Валандово за 2021 
година. 
 
     Во текот на 2021  година донесена е една Измена и дополнување на 
Буџетот на Општина Валандово за 2021 година – Ребаланс и тоа на 
28.04.2021 година. 
Ребалансот е донесен поради зголемување на рамката на Основниот Буџет 
и Буџетот на дотации на Општина Валандово, со кој пренесените салда од 
предходната година се буџетирани и распоредени по сметки, како и 
усогласување на висината на дотациите според инструкциите и насоките 
добиени од Министерстото за финансии. 
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2. Годишна сметка 
 
 
2.1 Приходи на Општината 
 
Буџетот на Општина Валандово за 2021 година се состои од : 

➢ Основен Буџет 
➢ Буџет на донации 
➢ Буџет на самофинансирачки активности   
➢ Буџет на донации 
➢ Буџет на кредити 

 
 

Табеларен преглед на планирани и реализирани приходи 
 

Сметки Планирано Реализирано % 

Основен Буџет 117.334.000 94.154.634 80,24 

Дотации 139.773.000 137.290.601 98,22 

Самофинансирачки активности 8.140.000 4.530.000 55,65 

Донации 24.169.000 12.035.071 49,79 

Кредити 3.400.000 2.833.590 83,34 

ВКУПЕН БУЏЕТ 292.816.000 250.843.896 85,66 
 
 
 

а) Табеларен преглед на учеството на на реализираните приходи по сметки 
во вкупно реализираните приходи во Буџетот на Општина Валандово 

 

Сметки Реализирани приходи % 
Основен Буџет 94.154.634 37,54 

Дотации 137.290.601 54,73 

Самофинансирачки активности 4.530.000 1,80  

Донации 12.035.071 4,80 

Кредити 2.833.590 1,13 

ВКУПЕН БУЏЕТ 250.843.896 100 

 

 

 

 

 



 

 
 

На сметката на Основниот Буџет на Општина Валандово планирани и 
реализирани се следните приходи : 
 
 

 

ПРИХОДИ ПЛАНИРАНО РЕАЛИЗИРАНО % 

71 Даночни приходи 23.771.000 27.779.132 116,86 

     711 Данок на доход од добивка 1.780.000 2.019.839 113,47 

     713 Даноци на имот 8.450.000 13.320.065 157,63 

     717Даноци на специфични услуги 12.250.000 12.439.237 101,54 

     718 Такси за користење и дозволи  
            за вршење на дејност 

 
1.291.000 

 
0 

 
0,0 

72 Неданочни приходи 1.550.000 2.761.609 178,16 

     722 Такси и надоместоци 300.000 260.450 86,81 

     723 Административни такси и  
              надоместоци 

 
400.000 

 
421.875 

 
105,46 

     725 Други неданочни приходи 850.000 2.079.284 244,62 

73 Капитални приходи 31.657.000 10.165.122 32,11 

     731 Продажба на капитални средства 18.450.000 0 0,0 

     733 Продажба на земјиште и  
            нематеријални вложувања 

 
13.207.000 

 
10.165.122 

 
76,96 

 74 Трансфери и донации 60.356.000 53.448.771 88,55 

  741 Трансфери од други нивоа на власта 60.356.000 53.448.771 88,55 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 117.334.000 94.154.634 80,24 

 
 
 
Од приложеното произлегува дека Вкупните приходи се реално планирани со 
реализација од 80,24%. 
 
Во вкупно реализираните приходи, неданочните приходи учествуваат со најголем 
процент и тој изнесува 178,16%, потоа Даночните Приходи со 116,86%, 
Трансферите и Дотациите со 88,55%  и Капиталните Приходи со 31,11%. 

 

Најголемото отстапување  го имаме во даночните приходи кои се поголеми од 
планираните а тоа се должи на интензивната даночна политика за наплаќање на 
побарувањата што ја води Општина Валандово. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

2.2. Расходи на Општината 
 
Расходната страна на Буџетот на Општина Валандово, планирана е согласно 
законските прописи, програмското планирање како и потребите на Општина 
Валандово. 
 

Табеларен преглед на планираните и реализираните расходи по сметка 
 

Сметки Планирано Реализирано % 

Основен Буџет 117.334.000 94.154.634 80,25 

Дотации 139.773.000 127.896.467 91,50 

Самофинансирачки активности 8.140.000 4.654.687 57,18 

Донации 24.169.000 8.890.689 36,79 

Кредити 3.400.000 2.833.690  

ВКУПЕН БУЏЕТ 289.416.000 238.430.068 81,40 
 

 
 
 

а) Табеларен преглед на учество извршените расходи по сметки по 
вкупните расходи во Буџетот на Општина Валандово 

 
Сметки Реализирани расходи % 

Основен Буџет 94.154.634 39,96 

Дотации 127.896.467 54,29 

Самофинансирачки активности 4.654.687 1,978 

Донации 8.890.689 3,77 

Кредити 2.833,690 1,12 

ВКУПЕН БУЏЕТ 238.430.068 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
 
 
 
 

Табеларен преглед на планираните и реализираните расходи во 

Основениот Буџет 

 
 

РАСХОДИ ПЛАНИРАНО РЕАЛИЗИРАНО % 

40 Плат, наемнини и надоместоци  17.491.000 15.679.415 89,64 

    401 Основни плати и надоместоци 10.068.000 9.389.447 93,26 

   402 Придонеси за социјално осигурување 3.817.000 3.559.165 93,24 

   404 Надоместоци 3.606.000 2.730.803 75,72 

41 Резерви и недефинирани расходи 500.000 248.443 49,68 

   412 Постојани резерви 150.000 0 0,0 

   413 Тековни резерви 350.000 248.443 70,98 

42 Стоки и услуги 27.599.000 21.015.128 76,14 

   420 патни и дневни расходи 367.000 100.000 27,24 

   421комунални услуги,греење   
      комуникации и транспорт 

 
8.825.000 

 
7.098.567 

 
80,43 

   423 ситен инвентар и резервни  
          материјали за поправка 

 
1.540.000 

 
1.188.804 

 
77,19 

   424 поправки и тековни оддржувања 6.669.000 4.156.990 62,33 

   425 договорни услуги 4.434.000 3.111.125 70,16 

   426 други тековни расходи 850.000 565.834 66,56 

   427 привремени вработувања 4.914.000 4.858.768 98,87 

46 Субвенции и трансфери 8.049.000 4.391.959 54,56 

   461 субвенции за јавни претпријатија 300.000 165.000 55,00 

   462 субвенции за приватни претпријатија 200.000 0 0,0 

   463 трансфери за невладини организации 1.520.000 1.396.678 91,88 

   464 разни трансфери 6.029.000 2.830.281 46,94 

47 Социјални бенифиции 700.000 697.801 99,68 

   471 Социјални надоместоци 700.000 697.801 99,68 

48 Капитални расходи 62.995.000 52.121.888 92,73 

    480 Купување на опрема и машини 1.350.000 566.258 41,94 

   481 Градежни објекти 0 0 0 

   482 Други градежни објекти 61.545.000 51.555.630 83,76 

   485 Други недефинирани средства 100.000 100.000 100 

ВКУПНО 117.334.000 94.154.634 80,24 
  
 
 
 
 



 

 
 

 
 

 

       Во вкупно реализираните расходи капиталните расходи учествуваат со 

најголем процент и тој изнесува 55,35%, потоа стоки и услуги со 22,36%,платите 

и надоместоците со 16,65%, субвенции и трансфери со 4,66%, социјални 

бенифиции со 0,74% и резерви и недифинирани расходи со 0,26%. 

 

Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Валандово на 31.12.2021 година 

изнесува 15.926.844 денари и представува прилив во Буџетот на Општина 

Валандово за 2022 година. 

 

На крајот на буџетската година салдото на сметките на Буџетот изнесува: 

 

➢ Салдото на сметката на Основниот буџет изнесува 2.565.612 денари и се 

пренесува како прилив на Основниот Буџет за 2022 година. 

➢ Салдото на Сметката на Дотации изнесува 9.394.133  денари и се пренесува 

како прилив во Буџетот на Дотации за 2022 година. 

➢ Салдото на Сметката на Самофинансирачки активности  изнесува 947.404 

(-124.687) денари и се пренесува како прилив во Буџетот на 

Самофинансирачки активности  за 2022 година. 

➢ Салдото на Сметката на Донации изнесува 3.144.382 денари и се пренесува 

како прилив во Буџетот на Донации  за 2022 година. 

➢ Салдото на Сметката на кредити изнесува 0 денари . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

3. Извештај за реализацијата на инвестиционите програми,  

    наменските, капиталните  и блок дотациите 
 

       Во рамките на Буџетот на Општина Валандово за 2021 година реализирани 
се следниве инвестициони програми : 
 
1. Во Програмата ЈД – изградба и реконструкција на локални улици и патишта . 

реализирани се средства во износ од 42.556.977 денари  
➢ Изградба и реконструкција на улица Вардарска, с.Удово во износ од 

14.222.420 денари 
➢ Изградба на пат за поврзување на регионален пат во населено место 

Јосифово со населено место Горна Маала во износ од 18.308.637 ден 
➢ Изградба на нови споредни улици во с.Пирава во износ од 1.433.217 ден 
➢ Реконструкција на пат Чалакли Татарли во износ од 4.178.810 денари 
➢ Изградба на улици во населено место Јосифово, ул.Јане сандански,  

ул. 6-ти Ноември дел од ул.,Маршал Тито,, во износ од 3.056.087 ден 
➢ Изградба на улица во с.Брајковци за поврзување со с.Балинци во износ од 

1.357.806 денари 
 
 

2. Во Програма ЈМ  Паркови и зеленило  реализирани се средства во износ    
     3.483.700 денари 

➢ Изградба на парк во с.Удово во износ од 2.069.572 денари 
➢ Изградба на парк во с.Калково во износ од 1.414.128 денари 

 
 

3. Во Програма Ј3 – Јавно осветлување  во износ од 3.271.716 денари  
➢ Реконструкција на постоечкото улично осветлување со нов ЛЕД 

светилки во износ од 3.271.716 денари 
 
4. Во Програма ЈН – Поставување на урбана опрема во износ од 566.258 денари 

➢ Поставување на детски играчки во парк во Валандово во износ од 
566.258 денари 
 

5. Во Програма ФА уредување на градежно земјиште има реализација  во износ 
од 2.243.495 денари 

➢ Уредување на централно градско подрачје во град Валандово во износ од 
2.243.495 денари 

 
6. Во Програма ЈК – Јавна чистота Капитални расходи има реализација во износ 

од 2.833.590 денари од Сметката за Кредити за . 



➢ Набавка на механизација за подобрување на комуналните услуги во 
Општина Валандово во износ од 2.833.590 денари 

 
 

7. Во Програма ГД – Проекти за енергетска ефикасност реализирани се 
средства во износ од 8.890.689 денати, од Сметката на Донации 

➢ Евалуација на мерки за енергетска ефикасност во Детска градинка ,, 
Калинка,, Валандово – Проект 3Ем во износ од 8.890.689 денари. 

 
8. За исплата на платите на вработените и трошоците за тековно работење 

, во прогрмите  
➢ Н1 – Основно Образование 
➢ Н2- Средно Образование 
➢ В1 – Детска Градинка 
➢ К1,К2 и К3 – Дом на Култура 
➢ ЊО - ППЗ 

трансферирани се средства во вид на Блок Дотации во износ од 137.290.601 
денари. 
 

 

4. Извештај за користење на финансиските средства од постојаните 
тековните резерви 

 
Средствата планирани во Буџетот за постојаната и тековната резерва во износ 
од 500.000 денари во 2021 година се искористени во износ од 248.443 денари. 
 

 
 

5.Извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и  
   веродостојноста на годишната сметка  
 
     Одговорниот сметководител потврдува дека завршната сметка за 2021 
година е изготвена во согласност со позитивните законски прописи на државата 
и сите податоци искажани во Годишната сметка се веродостојни и точни. 

 
 
 
 
 
 

 


